
Prefeitura Municipal de
TAPIRATIBA

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2021

Às 09:00:00 horas do dia 02/09/2021, na PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA, reuniu-se a
comissão composta pelos senhores:

ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO - Presidente

CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA - Secretário

LEONEL DONIZETI PERRI – Membro

MATHEUS REALI DE OLIVEIRA FABRICIO - Engenheiro Civil

1 – TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021

1.1 Devido a não apresentação das razões recursais da empresa PREVINE INCÊNDIO – SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA, a sessão foi retomada para prosseguimento do certame com a abertura das
propostas das licitantes habilitadas.

2 - DAS PROPOSTAS

2.1 - As licitantes apresentaram propostas que atendem às exigências estabelecidas no instrumento
convocatório.

2.2 - No exame minucioso das propostas, chegou-se à conclusão que a proposta da empresa abaixo
especificada deve ser considerada vencedora.

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

3.1. ITEM 01: EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DA CRECHE
ESCOLA PROFESSOR JOSÉ ANTONIO VILLA – Encerrado

MGA ENERGIA SOLAR E ELÉTRICA INDUSTRIAL LTDA: R$ 59.460,88 – 1º LUGAR

PREVINE INCÊNDIO – SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA: R$ 66.128,33 – 2º LUGAR

4 - DAS CONCLUSÕES

4.1  Face  ao  exposto,  esta  Comissão  sugere  ao  senhor  PREFEITO  MUNICIPAL  a  adjudicação  e
homologação da TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2021 em favor da empresa supra mencionada.

Tapiratiba, 02 de setembro de 2021.

ALEXANDRE AUGUSTO DA SILVA MELO – Presidente

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800
CNPJ 45.742.707/0001-01 – e-mail: licita@tapiratiba.sp.gov.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de
TAPIRATIBA

CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA - Secretário

LEONEL DONIZETI PERRI – Membro

MATHEUS REALI DE OLIVEIRA FABRICIO - Engenheiro Civil

MGA ENERGIA SOLAR E ELÉTRICA INDUSTRIAL LTDA – Não constituiu representante 

PREVINE INCÊNDIO – SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – Não constituiu representante

RAMOS PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO EIRELI – Não constituiu representante

JACOB CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – Não constituiu representante 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº 65- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800
CNPJ 45.742.707/0001-01 – e-mail: licita@tapiratiba.sp.gov.br - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br


